
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI  

 

Via Val di Sole n. 2 – 50059 VINCI (FI) 

Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481 

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 

www.icvinci.edu.it 

 

 

PNRR MISSIONE 1: ISTRUZIONE E RICERCA 
P.N.R.R. M1C1 Investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’Unione Europea     

next generation EU 
 
Prot. n. 5167 del 23/05/2023 

                                                                                                                                       Al Sito Web della Scuola 

Agli atti 

Alla sez. Amm.ne Trasparente 

 Alle organizzazioni del Territorio 

 
 
OGGETTO: Determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto “Avviso INVESTIMENTO 1.2 "ABILITAZIONE 
AL CLOUD PER LE PA LOCALI –SCUOLE (Aprile 2022)”. Fondi PNRR di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE (Aprile 2022).  
finanziato dall’Unione Europea – next generation EU. 

CUP: J71C22001780006  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 ss.mm.ii., concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa”;  

 
VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”; 

 
VISTO  il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. 

Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla 
Legge 14 giugno 2019, n.55 e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”;  

 
 VISTI  i Fondi PNRR di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul 

PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE1 - COMPONENTE 1 - 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione.it
http://www.icvinci.edu.it/


INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI –SCUOLE (APRILE 2022)”;  
 
CONSIDERATO CHE l’Istituto Comprensivo Statale di VINCI è stato ammesso a finanziamento per un importo 

pari a euro 4.977,00; 
 
RICHIAMATA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2021-2022 e aggiornamento 
triennalità 2022-2025; 

 
RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 99 del 13/02/2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023; 
 
 RICHIAMATO  il proprio decreto di assunzione a bilancio del 26/04/2023 prot. n. 4004; 
 
CONSIDERATO  che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, il 

coordinamento e l’organizzazione del progetto; 
 
VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione; 
 
VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante; 
 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.). 

 
DETERMINA 

 
1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. per il progetto di cui in epigrafe; 
2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo non oneroso. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono conflitti di 
interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 
incompatibilità. 

 
 

 La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Tamara Blasi 


		2023-05-23T13:38:43+0000
	TAMARA BLASI




